

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Непоседа" г. Усмани Липецкой области				
(полное наименование работодателя)				
399341, Липецкая область, Усманский район, город Усмань, ул. Матросова, д.39; Заведующий: Журавлева Вера Ивановна; neposeda-us@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4816012086	67872382	4210007	85.11	42248501000

КАРТА № 1.7
специальной оценки условий труда
Повар
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: -
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 1.7, 1А (1.7)

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 36677

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

039-056-961 75
043-577-533-69

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Плита электрическая, электрическая мясорубка, протирочная машина с насадками, жарочный шкаф, весы настольные, вытяжка, разделочные столы из нержавеющей стали, мойка, холодильники

используемые материалы и сырье: Продукты питания, пищевое сырье, кухонные принадлежности, столовые приборы; кухонная посуда

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	2	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	да	да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	да	да	Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31 декабря 2020 г. N 988н/1420н, прил., п. 5.1; Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 23, 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения требований статьи 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при условии соблюдения требований статей 63,65,265ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований ст. 23 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в РФ» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ; п. 3.3 СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда");

Дата составления: 13.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Журавлева В.И.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.12.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(должность)

(подпись)

Козьякова Т.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.12.2024

(дата)

Председатель ПК,
воспитатель

(должность)

(подпись)

Первышина Ю.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.12.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3650

(№ в реестре)

(подпись)

Милова Лариса Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.12.2024

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Рогова Ирина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

(подпись)

Иванова Татьяна Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)